

ادامه از صفحه اول

مهار سعودی

بر ایسن مبنا، آنها خواهان برعکس‌کردن روند اجرای برجام، به‌ویژه گشایش‌های اقتصادی؛ و از این طریق تضعیف موقعیت منطقه‌های ایران برای دسترسی به هدف گسترده‌تر تضعیف و مهار قدرت ایران هستند. آمریکایی‌ها هم به طور سنتی بهترین سیاست برای تأمین منافع خود را مهار قدرت ایران در منطقه می‌دانند. تمرکز اصلی سیاست سعودی‌ها بر استفاده از «فرصت ترامپ» در آمریکاست. اکنون آمریکا در یک سردرگمی استراتژیک در فهم ضرورت همکاری یا تشدید تضاد با ایران است. دولت اوباما با توافق هسته‌ای (برجام) با ایران بر منفعت‌های کاربرد دیپلماسی و همکاری منطقه‌ای با ایران برای منافع ملی آمریکا تأکید کرده بود؛ اما روند تحولات منطقه‌ای و پایندنبودن ترامپ به اجرای اصول توافق هسته‌ای منجر به تشدید تضادهای موجود میان ایران و آمریکا شد. به‌ویژه آنکه سعودی‌ها تصور می‌کنند صداهای متفاوت در ایران نسبت به سیاست منطقه‌ای آن، روابط با آمریکا و موضوع برجام وجود دارد و اینکه می‌توانند از این فرصت هم استفاده کنند. سعودی‌ها که از سیاست‌های اوباما بسیار عصبانی بودند، اکنون زمان را برای خنثی‌کردن نتایج مثبت توافق هسته‌ای بر موقعیت منطقه‌ای ایران مناسب دیده‌اند. اجرای کامل این توافق می‌توانست منجر به گشایش روابط اقتصادی و جذب سرمایه‌گذاری‌ها به ایران و همچنین رفع حس تهدید متقابل استراتژیک در روابط ایران و غرب شود. بر این مبنا، آنها متوسل به ابزار سنتی خود یعنی پول و اعتبارات مالی برای تطمیع رئیس‌جمهور معامله‌مسلك آمریکا شدند و با اعطای ۱۱۰ میلیارد

دلار نقد و چند میلیارد اعتبار مالی دیگر روند تحول در سیاست خارجی آمریکا در منطقه به سوی یک دیپلماسی چندجانبه‌گرا و با مشارکت ایران در زمان اوباما را متوقف کردند. در این راستا، بپروکراسی و ساختار سنتی قدرت در آمریکا که همچنان قائل به ضدیدت با ایران به نفع متحدین سنتی منطقه‌ای خود بود، به کمک سعودی‌ها آمد. در واقع، بپروکراسی آمریکایی که سابقه و تجربه طولانی در قراردادن یک موضوع در روند مذاکرات طولانی و مهار قدرت رقیب، همانند دوران جنگ سرد با شوروی دارد، با این هدف سعودی‌ها هماهنگ شد تا قدرت رقیب (ایران) را در یک روند طولانی تضعیف کند و در نهایت معادله قدرت را به سمت خود برگرداند. اکنون سیاست «فشار از طریق ترامپ» سعودی‌ها با ابزار سنتی مالی دو هدف عمده برای مهار قدرت ایران دارد. نخست شکاف در موقعیت بین‌المللی ایران در شرایط بعد از برجام و قراردادن کشورهای اروپایی، چین و حتی روسیه در موقعیت انتخاب بین آمریکا، ایران و درنظرگرفتن هزینه فایده‌گسترش تبادلات اقتصادی و سیاسی با ایران در شرایط گسترش تحریم‌های جدید آمریکا و فشارهای سیاسی بر این کشور. دوم گت‌وگو برای ارائه کمک‌ها و مشوق‌های مالی به دولت‌های عراق و لبنان برای تحت فشار قراردادن و تضعیف بازوهای نقش و انتلاف‌سازی ایران در منطقه همانند حزب‌الله و حشد الشعبی. هدف اصلی این سیاست سعودی‌ها ایجاد اجماع جهانی و منطقه‌ای از طریق بزرگ جلوه‌دادن خضرات افزایش قدرت ایران برای ثبات منطقه‌ای است. این تلاش سعودی‌ها با اتصال به سیاست هدفمندتر آمریکا و اسرائیل در اتصال فعالیت‌های موشکی ایران به بی‌ثباتی منطقه‌ای، به‌نوعی توجه کشورهایی مثل فرانسه و رئیس‌جمهور آن امانوئل مکرون را هم جلب کرده است. فرانسه هم‌زمان منافع اقتصادی و فروش تسلیحاتی سنتی گسترده با سعودی‌ها و اماراتی‌ها و عرض‌اندام سیاسی در مسائل منطقه‌ای، اروپایی و جهانی دارد که البته تجربه نشان داده این آخری در شرایط به‌راحتی تغییر می‌یابد. در این شرایط، استراتژی مهار ایران از طرف سعودی‌ها نیاز به یک استراتژی مهار پیشرفته از سوی ایران با تمرکز بر دیپلماسی چندجانبه‌گرا و فعال در منطقه دارد. از یک سو ایران باید حضور مؤثر و نقش انتلاف‌ساز خود در مبارزه با تروریسم و کمک به دولت‌های ملی در شرایط پس از منازعه در عراق، سوریه و افغانستان را تقویت کرده و از این طریق بر سیاست‌های «ثبات‌خواهانه» و مپانه‌رو خود در هر شرایطی تأکید کند. از سوی دیگر، تقویت روابط با کشورهای اروپایی مثل انگلیس و آلمان و حتی فرانسه باید ادامه یابد. کشورهای اروپایی به دلیل نگرانی از گسترش سیل پناهندگان و سرایت بی‌ثباتی به‌هرحال خواهان همکاری استراتژیک با ایران هستند. مهم‌تر همکاری نزدیک با روسیه و ترکیه است که برداشت و فهم متفاوتی نسبت به انتلاف جدید سعودی‌ها و ترامپ از ثبات منطقه‌ای و روابط با ایران دارند. این همکاری می‌تواند در تقویت چندجانبه‌گرایی و تأثیر مثبت بر کشورهای اروپایی و تعدیل سیاست‌های ترامپ مؤثر باشد.

زلزله کرمانشاه و مسئولیت‌های ملی
۴- هدایت مردم برای ارسال کمک‌ها و همیاری‌هایشان از طریق دستگاه‌های مسئول و اعلام مکان‌های دریافت‌کننده کمک‌ها و نیز توسعه فعالیت‌های مراکز امدادی مانند شعب سازمان انتقال خون از دیگر ضروریات این ساعات و روزهاست. امروز خاک کرمانشاه از زخم زخم‌پزیزه رنجور است و همه ایرانیان همدل، همراه، یار و غمخوار هم‌وطن کرمانشاهی خود در تلاش‌اند تا هر شهروندی به فراخور توانش به یاری این مردم بریزد. این بخشی از وظایف شهروندی و مسئولیت‌های ملی ما ایرانیان است که در غم و شادی‌هایمان شریک باشیم و امروز همه غمخوار هم‌وطنان کرمانشاهی خود هستیم.

شرق؛ و ناگهان زمین می‌لرزد. این یگانه سنجه سکون موج برمی‌دارد و جان‌ها را به کام مرگ و سازه‌ها را به سقوط می‌کشد. آنچه در هنگامه زلزله رخ می‌دهد اگرچه سراسر درد است، اما لطمه‌های آشکار و پنهانش پیکره اقتصاد را نیز می‌خراشد. صدماتی که مانند کوه یخ فقط قسمتی از آن در همان مرحله اول دیده می‌شود. راه‌های ساخته بشر مسدود می‌شوند، شبکه‌های ارتباطی مختل می‌شوند. جریان آب و برق و گاز قطع و وضعیت «فرمز» حاکم می‌شود؛ اما اینها تنها خسارات زلزله نیستند. خسارات نیروی انسانی، زیرساختی و گسست چرخه اقتصادی مناطق زلزله‌زده آسیب‌های پنهان زلزله هستند که به‌مراتب بزرگ‌تر از خسارات آشکار آن هستند. تلفات انسانی و ویرانی‌های آشکار اگرچه سطح

ارتباطات تلفنی و اینترنت برقرار است

تتها در نقاط حاشیه‌ای به علت قطع برق اختلالاتی در ارتباط وجود دارد. شبکه فیبر نوری استان نیز وضعیت نرمالی دارد و با حل مشکل برق مطمئنا نقاط درگیر نیز به شبکه متصل خواهند شد. خسارات وارده‌به‌به شبکه ارتباطی عمدتا مربوط به خسارات ساختمان‌های پست و ادارات است که هنوز تخمینی از آن وجود ندارد. در مراحل ابتدایی تمام تمرکز ما بر حفظ خطوط ارتباطی برای کمک به امدادسانی و خدمات به مردم است و بررسی وضعیت ساختمان‌های اداری مرتبط با اداره کل ارتباطات را به زمان دیگری موکول کرده‌ایم.



ناصر رئیس‌فرد
رئیس کانون جایگاه‌داران سوخت کشور

درحال حاضر دو جایگاه سوخت‌رسانی بزرگ در سرپل ذهاب خسارات عمده دیده‌اند و امکان ارائه سوخت ندارند. تمامی تلاش ما این است که بتوانیم یکی از این جایگاه‌ها را فعال کنیم تا از ترافیک سوختگیری در تنها جایگاه فعال سوخت سرپل ذهاب

آبرسانی روستاها با تانکر، برق‌رسانی مرحله‌ای

دادند تا وضعیت برق منطقه به حالت نرمال برسد. ولی با توجه به اینکه تخریب خیلی سنگینی در سرپل ذهاب رخ داده است و شرایط ایمنی به ما اجازه نمی‌داد، عملیات برق‌رسانی به این منطقه با احتیاط پیگیری شد. زیرا در حین برقراری جریان در شبکه برق، احتمال برق‌گرفتگی هم‌وطنان وجود داشت به‌همین‌دلیل عملیات برقراری جریان در شبکه‌با احتیاط پیگیری شد. دو پست اصلی سرپل ذهاب که مشکل داشت، درحال‌حاضر وارد مدار شده‌اند.می‌توان گفت ۷۵ تا ۸۰ درصد شهر سرپل ذهاب، با امدادسانی‌های انجام‌شده، شرایط استان کردستان به حالت عادی بازگشت. استان ایلام هم با اقدامات انجام‌شده به وضعیت نرمال رسید. خاص‌ترین شرایط برق مربوط به استان کرمانشاه به‌خصوص شهر قصرشیرین، سرپل ذهاب و ثلاث بود. به‌همین‌دلیل گروه‌های امدادی در این منطقه متمرکز شدند. اکیب‌های عملیاتی در قصر شیرین و ثلاث فعالیت‌های خود را تا نزدیکی صبح دوشنبه ادامه



میتثم جعفرزاده
مدیر کل مدیریت بحران و پدافند غیر عامل وزارت نیرو

در حوزه آب و برق امدادسانی در مناطق زلزله‌زده در حال پیگیری است. در حوزه برق پس از وقوع زلزله، مناطقی از شمال غرب و جنوب غرب کرمانشاه و بخشی از شمال ایلام، دچار خاموشی شده بود که تا انتهای شب یکشنبه، با امدادسانی‌های انجام‌شده، شرایط استان کردستان به حالت عادی بازگشت. استان ایلام هم با اقدامات انجام‌شده به وضعیت نرمال رسید. خاص‌ترین شرایط برق مربوط به استان کرمانشاه به‌خصوص شهر قصرشیرین، سرپل ذهاب و ثلاث بود. به‌همین‌دلیل گروه‌های امدادی در این منطقه متمرکز شدند. اکیب‌های عملیاتی در قصر شیرین و ثلاث فعالیت‌های خود را تا نزدیکی صبح دوشنبه ادامه



مقصود اسعدی‌سامانی
دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی

در شرایطی که زلزله هفت‌ریشتری مناطقی از غرب کشور را لرزاند؛ برخی افراد سودجو اقدام به سوءاستفاده از این شرایط کردند. ابتدای صبح دیروز برخی از این افراد سودجو از طریق ریات نرخ‌ها را گرفته و نرخ جدید اعلام کردند. قیمت‌هایی نیز در همان ابتدای صبح اعلام شد که از هیچ منطق و ضابطه نرخ‌گذاری تبعیت نمی‌کرد. بلافاصله پس

اقتصاد

در پی بروز زمین‌لرزه در غرب کشور تمام بخش‌های اقتصاد کشور بسیج شدند

آوار پنهان

بپاید آسیب‌های زلزله‌اند، اما ازکارافتادی بازماندگان، قطع درآمد‌ها، بی‌سرپرست‌ماندن زمین‌های کشاورزی یا واحدهای تولیدی، آسیب‌های جدی زیرساختی و در بلندمدت افزایش فقر در گروه‌های آسیب‌دیده باعث لطمات جدی به اقتصاد مناطق حادثه‌دیده شده و ممکن است بر اقتصاد ملی کشور نیز تأثیر بگذارند. گاهی حتی اقتصاد کشورهای دیگر نیز تحت‌الشعاع آسیب‌های زلزله در قاره‌ای دیگر قرار می‌گیرد. به‌خوبی به یاد داریم که زلزله زاین در سال ۲۰۱۱ چگونه در همان ساعت‌های ابتدایی وقوعش باعث سقوط آزاد سهام نیکو در بورس شد و خسارات حاصل از افت قیمت سهام شرکت‌های بیمه سر به آسمان گذاشت. زلزله‌ای که حتی بر رشد اقتصادی زاین اثرگذار بود و اطماتش نه‌تنها به زاین محدود

نشد، بلکه ضرهای اقتصادی بزرگی را در پنج قاره جهان به وجود آورد. آن‌چنان که برای مثال اقتصاد استرالیا از زلزله‌ای که در زاین اتفاق افتاد بیش از دویلمیارد دلار زیان دید. بررسی ابعاد بلندمدت و تبعات پنهان زلزله اخیر البته می‌تواند تلنگری نیز باشد برای رسیدگی به وضعیت استان‌های حادثه‌دیده که از قضا از محروم‌ترین استان‌های کشور از نظر اقتصادی هستند. از دیگر سو آسیب‌های اقتصادی و زیرساختی اولیه و آشکار زلزله نیز می‌تواند در صورت بی‌توجهی، به بحران تبدیل شود و به‌همین‌دلیل است که بررسی وضعیت راه‌های ارتباطی، شبکه‌های توزیع آب، برق، گاز، تلفن، سوخت و… در زلزله اخیر استان‌های غربی کشور نیز یکی از اولویت‌های مهم برای مدیریت بحران است.

تلاش برای احیای جایگاه‌های سوخت آسیب‌دیده

کاسته شود. در ایلام نیز جایگاه‌های سوخت آسیب‌هایی دیده‌اند اما مانع از فعالیت‌شان نشده است. مسئولان کانون در استان‌های حادثه دیده که از اعضای هیئت مدیره کانون جایگاه‌داران نیز هستند می‌کوشند این مشکلات را رفع کنند و هم‌اکنون در تمامی مسیرهایی که بازگشایی انجام شده، عملیات سوخت‌رسانی در جریان است. سوخت‌رسانی به وسایل نقلیه عملیاتی و امدادی و خدمت‌رسانی اولویت اصلی جایگاه‌داران است و بدون وقفه در تلاشیم این وسایل نقلیه مشکلی از نظر سوخت نداشته باشند.

اما نکته‌ای که هست، این است که شبکه انتقال آب ذهاب و قصرشیرین، دچار آسیب‌دیدگی شد. کدورت چشمه سریان، بالا رفت و ما نمی‌توانستیم از این آب استفاده کنیم. بنابراین مجبور شدیم آب بسته‌بندی‌شده در منطقه توزیع کنیم تا نزدیک ساعت دو بعدازظهر روز دوشنبه، ۲۰۰هزار بطری را در بین شهرهایی که مشکل آب داشتند، توزیع کردیم. این‌تعداد بطری صرفا به جمعیت ساکن در منطقه اختصاص نیافت و نیروهای امدادی نیز آب بسته‌بندی‌شده دریافت کردند. درحال‌حاضر دو آزمایشگاه تصفیه آب سایر در منطقه مستقر کردیم. حدود ۶۸ دستگاه تانکر آبرسانی به منطقه فراخوانده‌ایم. تا این لحظه هفت دستگاه تانکر به مناطق زلزله‌زده رسیده است. این هفت دستگاه در سرپل ذهاب مستقر شده‌اند. خوشبختانه با کمک تیم‌های عملیاتی، کیفیت آب چشمه سریان اصلاح شد و تأمین آب منطقه سرپل ذهاب به مرحله پایدار رسید. آب این چشمه را پمپاژ و به شبکه تزریق کردیم.

شرکت هواپیمایی متخلف تعلیق شد

پیش‌بینی شد و آمادگی کافی برای پروازهای فوق‌العاده بیشتر نیز وجود دارد. شرکت‌های هواپیمایی برای انتقال مجروحان به تهران و همین‌طور امدادرسانان به مناطق زلزله‌زده آمادگی کافی را دارند. طبق اعلام روابطعمومی سازمان هواپیمایی شرکت هواپیمایی پویا صبح دیروز یک فروند هواپیمای ایلووشین با ظرفیت ۷۰ تخت و ۳۰ مسافر همراه یک فروند هواپیمای آنتونف با ظرفیت ۲۲ تخت و ۳۰ مسافر همراه، یک فروند هواپیمای سنجر و سه فروند بالگرد را به مناطق زلزله‌زده اعزام و از همان دقیق نخستین عملیات انتقال مصدومان و مجروحان این حادثه را آغاز کردند. پیش‌ازاین روزانه هشت پرواز برنامه‌ای به فرودگاه‌های کرمانشاه و ایلام انجام می‌شد.

نشت یابی گاز

در مناطق زلزله‌خیز



مجید بوجارزاده
سختگوی شرکت ملی گاز

نیروهای شرکت ملی گاز در حال نشت‌یابی گاز به‌ویژه در شهر سرپل‌ذهاب و شهرهای نزدیک مرز در کرمانشاه هستند و بعد از نشت‌یابی، گاز مناطقی که مشکل ندارند وصل می‌شود. نشت‌یابی بخشی از منطقه قصرشیرین در مرحله آخر است و خیلی مشکلی ندارد و گازشان وصل می‌شود؛ اما در شهرهای سرپل‌ذهاب و ثلاث باباجان بیشترین تخریب و ریزش ساختمان را داریم. برای همین باید امکان دارد عملیات نشت‌یابی طولانی‌تر شود. این در حالی است که گاز در شبکه وجود دارد؛ اما گاز را در شریان‌های اصلی قطع کردیم تا حادثه دیگری پیش نیاید. شبکه گاز مناطق زلزله‌زده بعد از نشت‌یابی گاز وصل می‌شود؛ اما گاز شهرهایی مانند قصرشیرین و جوانرود به‌زودی وصل می‌شود. نشت‌یابی با هدف ایمنی بیشتر انجام می‌شود تا خطوط و شبکه داخلی شهر دچار مشکل نشده باشد. ایستگاه های اصلی گاز آسیب خاصی ندیده است. اما عملیات نشت یابی باید به‌طور کامل انجام شود تا مشکل خاصی متوجه مردم نباشد.مشکل اصلی این است که در منازلی که نشت‌یابی می‌شود، هم‌وطنان باید در منزل باشند تا مشکلی پیش نیاید. زلزله در این شهرها موجب آسیب جدی به تجهیزات می‌ماند کشور و رگلاتورها شده؛ اما هنوز محاسبه نشده شبکه گازرسانی چقدر صدمه دیده است. همچنین در جلسه ای که دیروز با حضور حمید رضا عراقی معاون وزیر نفت تشکیل شد ، مقرر شد اقدامات لازم برای رفع مشکلات گاز رسانی مناطق زلزله‌زده صورت گیرد.

ایجاد صندوق

حوادث طبیعی همگانی



مصطفی زندی
سختگوی بیمه مرکزی

براساس آمارها و بررسی‌های اولیه متأسفانه میزان خرید پوشش بیمه‌ای مربوط به زلزله خیلی زیاد نیست و بخش زیادی از اماکن مسکونی پوشش زلزله ندارند و این امر ضرورت تسریع در راه‌اندازی صندوق بیمه حوادث طبیعی را کوشزد می‌کند. از ابتدای صبح دیروز درباره گرفتن استعلام از نمایندگان‌های استانی اقدام کردیم. این نمایندگان‌ها نیز در حال جمع‌بندی بیمه‌ها و خسارت‌های وارده هستند؛ اما آن‌طور که از آبرودهای اولیه مشخص است، تعداد واحدهایی که بیمه دارند، چندان قابل‌ذکر نیست.متأسفانه در کشور مردم چندان تمایلی به خرید بیمه‌های حوادث ندارند؛ به‌همین‌دلیل نیز سال گذشته پیشنهاد تشکیل صندوق حوادث طبیعی همگانی را به مجلس ارائه دادیم. در این پیشنهاد پیش‌بینی شده بود با اضافه‌شدن مبلغی به قیوض برق، در ازای آن واحدها در مقابل حوادث بیمه شوند. نرخ اضافه‌شده نیز در شهرهای بزرگ، کوچک و روستاها متفاوت است. به این ترتیب که در شهرهای بزرگ در سال اول‌هزار تومان در شهرهای کوچک ۷۵۰ تومان و روستاها ۵۰۰ تومان به قیض برق اضافه می‌شود و مابه‌التفاوت نرخ‌ی را که مثلا برای شهرهای بزرگ ۱۰هزار تومان در نظر گرفته شده، دولت پرداخت می‌کند. در سال بعد سهم دولت‌هزار تومان کمتر و به سهم افراد اضافه می‌شود و به همین منوال در ۱۰ سال مبلغ ۱۰هزار تومان به‌طور کامل از سوی افراد از طریق قیوض برق پرداخت می‌شود. این نرخ می‌تواند با نرخ بیمه حوادث در یک سال برابری کند و از این نظر سازوکار صندوق برهم نخواهد خورد. درصورتی‌که این پیشنهاد در مجلس تصویب شود، در شرایط بروز حوادث طبیعی صندوق مزبور مکلف به پرداخت خسارت افراد خواهد بود.

خبر

پیشگیری از ایجاد حوادث ثانویه اولویت اصلی ماست



داوید نوش
مدیرکل مدیریت بحران راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای

● از ساعات اولیه وقوع حادثه، تلاش برای بازگشایی مسیرهای شریانی، فرعی و روستایی آغاز شد و درحال حاضر همه راه‌های شریانی فرعی و بازگشایی شده‌اند. معاون راهداری کشور و بنده از همان ساعات ابتدایی در منطقه زلزله‌زده حاضر شده‌ایم و از نزدیک در حال مدیریت مشکلات مربوط به راهداری هستیم. تیم‌های ارزیابی ما نیز از صبح دوشنبه مشغول بررسی خسارات وارده به مسیرهای ارتباطی هستند و گزارش‌های اولیه آن تا روز سه‌شنبه آماده خواهد شد. در بررسی‌های اولیه مشخص شد تعدادی از پل‌ها در منطقه دچار آسیب‌های جزئی شده‌اند که اقدامات پیشگیرانه برای جلوگیری از حوادث ثانویه انجام گرفته است. تخمین دقیق میزان خسارت‌ها نیازمند زمان بیشتری است و درحال حاضر هدف ما بازنگاه‌داشتن مسیرهای آموشد و همچنین جلوگیری از حوادث ثانویه در پل‌ها، تونل‌ها و مسیرهای ارتباطی است.

کمک نقدی بانک‌ها



کوروش پرویزیان
رئیس کانون بانک‌ها و مؤسسات اعتباری خصوصی

● بررسی‌ها از همه شعب بانکی در منطقه غرب حاکی از آن است که مشکلی در سیستم الکترونیک و پرداخت‌ها ایجاد نشده است. خوشبختانه تمام شعب در منطقه غرب کار را با تمام قدرت انجام می‌دهند. دستور ویژه داده شده اگر مردم مناطق زلزله‌زده نیاز و کمکی دارند، اقدام شود. برای ایام اربعین و زوار حضرت ابا عبدالله الحسین سامانه‌های متحرکی را در مناطق مرزی مستقر کردیم و این سامانه‌ها برای کمک به مردمی که دچار حادثه دلخراش زلزله شده‌اند، آماده ارائه خدمات‌رسانی است. علاوه‌براین قرار است با سازمان هلال‌احمر حساب ویژه‌ای را برای کمک به زلزله‌زدگان افتتاح کنیم. یکی از بانک‌های خصوصی به‌عنوان اولین قدم مبلغ ۲۰۰میلیون تومان را برای کمک به مناطق زلزله‌زده واریز کرده است. همکاران این بانک نیز آماده کمک‌رسانی به مردم این مناطق هستند. همچنین داوطلبان بانکی اگر بخواهند می‌توانند به‌عنوان مأموریت برای کمک‌رسانی اعزام شوند. حمایت ویژه از کسب‌وکار مناطق زلزله‌زده یکی دیگر از برنامه‌های ماست که بعد از آواربرداری همکاران برای بررسی بیشتر اعزام خواهند شد. همچنین شماره حساب برای کمک به زلزله‌زدگان به زودی اعلام خواهد شد تا کسانی که تمایل دارند بتوانند به مناطق زلزله زده کمک رسانی کنند. بانک های خصوصی نیز آمادگی کامل دارند تا کمک های نقدی خود را به این مناطق واریز کنند تا گره ای از مشکلات مناطق زلزله زده با شود.

| | | |
|--|--|--|
| نوبت اول | مناقضه عمومی دو مرحله ای تأمین | تأمین |
| CPC Processing AID 09-001/PE VITON | CPC Processing AID 09-001/PE VITON | CPC Processing AID 09-001/PE VITON |
| مجتمع پتروشیمی جم | مجتمع پتروشیمی جم | مجتمع پتروشیمی جم |
| شرکت پتروشیمی جم در نظر دارد | شرکت پتروشیمی جم در نظر دارد | شرکت پتروشیمی جم در نظر دارد |
| تأمین | تأمین | تأمین |
| مجتمع خود را به مقدار 11.500KG در مرز | مجتمع خود را به مقدار 11.500KG در مدارک | مجتمع خود را به مقدار 11.500KG در مدارک |
| و اسناد و از طریق مناقصه، به تأمین کننده واجد شرایط واگذار نماید. | و اسناد و از طریق مناقصه، به تأمین کننده واجد شرایط واگذار نماید. | و اسناد و از طریق مناقصه، به تأمین کننده واجد شرایط واگذار نماید. |
| –شماره مناقصه:JPC-28-96 | –شماره مناقصه:JPC-28-96 | –شماره مناقصه:JPC-28-96 |
| –دستگاه نظارت: داره خدمات فنی شرکت پتروشیمی جم | –دستگاه نظارت: داره خدمات فنی شرکت پتروشیمی جم | –دستگاه نظارت: داره خدمات فنی شرکت پتروشیمی جم |
| –مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۴۰۰،۰۰۰،۰۰۰(چهارصدمیلیون)ریال | –مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۴۰۰،۰۰۰،۰۰۰(چهارصدمیلیون)ریال | –مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۴۰۰،۰۰۰،۰۰۰(چهارصدمیلیون)ریال |
| سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقضه مندرج می باشد. | سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقضه مندرج می باشد. | سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقضه مندرج می باشد. |
| شرکت پتروشیمی جم در رد یا قبول هر یک با تمام پیشنهادها بدون آنکه محتاج به ذکر دلیل باشد مختار است. | شرکت پتروشیمی جم در رد یا قبول هر یک با تمام پیشنهادها بدون آنکه محتاج به ذکر دلیل باشد مختار است. | شرکت پتروشیمی جم در رد یا قبول هر یک با تمام پیشنهادها بدون آنکه محتاج به ذکر دلیل باشد مختار است. |
| –دریافت اسناد: تأمین کنندگان واجد شرایط می توانند پس از انتشار آگهی در دو نوبت، نسبت به دریافت اسناد مناقضه با در دست داشتن معرفی نامه و کارت شناسائی، تا پایان وقت اداری روز یکشنبه(ساعت)۱۶:۰۰ | –دریافت اسناد: تأمین کنندگان واجد شرایط می توانند پس از انتشار آگهی در دو نوبت، نسبت به دریافت اسناد مناقضه با در دست داشتن معرفی نامه و کارت شناسائی، تا پایان وقت اداری روز یکشنبه(ساعت)۱۶:۰۰ | –دریافت اسناد: تأمین کنندگان واجد شرایط می توانند پس از انتشار آگهی در دو نوبت، نسبت به دریافت اسناد مناقضه با در دست داشتن معرفی نامه و کارت شناسائی، تا پایان وقت اداری روز یکشنبه(ساعت)۱۶:۰۰ |
| مورخه ۰۹/۰۵/۹۶)به آدرس دفتر مرکزی شرکت پتروشیمی جم واقع در تهران-خیابان توابیر خیابان نظامی گنجوی پلاک ۲۷ طبقه سوم-بخش مناقضات واحد تدارکات) اقدام نمایند. | مورخه ۰۹/۰۵/۹۶)به آدرس دفتر مرکزی شرکت پتروشیمی جم واقع در تهران-خیابان توابیر خیابان نظامی گنجوی پلاک ۲۷ طبقه سوم-بخش مناقضات واحد تدارکات) اقدام نمایند. | مورخه ۰۹/۰۵/۹۶)به آدرس دفتر مرکزی شرکت پتروشیمی جم واقع در تهران-خیابان توابیر خیابان نظامی گنجوی پلاک ۲۷ طبقه سوم-بخش مناقضات واحد تدارکات) اقدام نمایند. |
| اسناد مناقضه بایستی توسط اشخاص مجاز تکمیل، امضا و مهیور شود و حداکثر تا پایان وقت اداری روزدوشنبه (ساعت:۰۰/۲۰/۹۶، مورخه ۰۹/۲۰/۹۶، | اسناد مناقضه بایستی توسط اشخاص مجاز تکمیل، امضا و مهیور شود و حداکثر تا پایان وقت اداری روزدوشنبه (ساعت:۰۰/۲۰/۹۶، مورخه ۰۹/۲۰/۹۶، | اسناد مناقضه بایستی توسط اشخاص مجاز تکمیل، امضا و مهیور شود و حداکثر تا پایان وقت اداری روزدوشنبه (ساعت:۰۰/۲۰/۹۶، مورخه ۰۹/۲۰/۹۶، |
| به نشانی دفتر مرکزی: تهران، خیابان توابیر، خیابان نظامی گنجوی، روبروی شهرداری منطقه ۶، پلاک ۲۷، طبقه واحد کمیسیون معاملات تحویل گردد. | به نشانی دفتر مرکزی: تهران، خیابان توابیر، خیابان نظامی گنجوی، روبروی شهرداری منطقه ۶، پلاک ۲۷، طبقه واحد کمیسیون معاملات تحویل گردد. | به نشانی دفتر مرکزی: تهران، خیابان توابیر، خیابان نظامی گنجوی، روبروی شهرداری منطقه ۶، پلاک ۲۷، طبقه واحد کمیسیون معاملات تحویل گردد. |
| بدیهی است درصورت کسب امتیاز لازم در ارزیابی ها نسبت به بازگشایی پاکات مالی اقدام می گردد. | بدیهی است درصورت کسب امتیاز لازم در ارزیابی ها نسبت به بازگشایی پاکات مالی اقدام می گردد. | بدیهی است درصورت کسب امتیاز لازم در ارزیابی ها نسبت به بازگشایی پاکات مالی اقدام می گردد. |
| –تلفن تماس: ۰۲۱-۸۸۶۵۶۴۸۲-۷ | –تلفن تماس: ۰۲۱-۸۸۶۵۶۴۸۲-۷ | –تلفن تماس: ۰۲۱-۸۸۶۵۶۴۸۲-۷ |
| –نمابر: ۰۲۱-۸۸۷۷۱۴۲۶-۰۲۱ | –نمابر: ۰۲۱-۸۸۷۷۱۴۲۶-۰۲۱ | –نمابر: ۰۲۱-۸۸۷۷۱۴۲۶-۰۲۱ |
| روابط عمومی پتروشیمی جم | روابط عمومی پتروشیمی جم | روابط عمومی پتروشیمی جم |